
 

 

Velkommen til 54. semester.  
Semestrets tema er 

”Grænser” 
I ordets videste forstand. 

NB! Bemærk venligst datoerne for de enkelte foredrag. 
 

Mandag d.  13/1-2025 
Foredragsholder: Annika Dalskov Risum 
En blæsende sommerdag i august 2005 kører den unge, 26-årige An-
nika afsted mod sit nye arbejde, hun er startet på 10 dage forinden. 
Annika er netop færdiguddannet som civilingeniør, og livet ligger 
åbent med et nyt kapitel i vente. 
På et splitsekund ændres forestillingen om, hvad livet skal bringe, da 
Annika på sin cykel støder sammen med en varevogn. Hun er nu lam 
fra halsen og ned. 
Annika indlægges på intensiv, og derfra skal førligheden og livet gen-
opbygges. En lang og sej kamp, der gennem årerne har rykket ved 
hendes egne grænser for, hvad man som menneske kan overkomme, 
hvordan man opfatter sig selv og omverdenen. 
Gennem billeder og video tager Annika jer med på rejsen gennem sin 
ulykke og de bedrifter, hun har opnået siden hen. 
Annika har nemlig siden barnsben dyrket hestene og ridesport, og 
igennem hestene får hun troen tilbage på livet. Ridesporten bringer 
hende efterfølgende rundt i Verden, hvor hun bl.a. har deltaget suc-
cesfuldt i 3 verdensmesterskaber og 3 paralympiske lege. Begivenhe-
der, hvor man både som deltager og publikum forundres og begej-
stres. Begivenheder, hvor man virkelig oplever mennesker, der ikke 
sætter begrænsninger for sig selv. 
 
Mandag d.  27/1-2025 
Foredragsholder: Heine Gregers Carlsen 
LGBT+ 
Heine har det overordnede ansvar for Team Viden og Outreach, der 
afholder oplæg og workshops for virksomheder, organisationer, kom-
muner og fagprofessionelle på fx børne- og ungeområdet.  

 

 

NB! NB! Bemærk datoen ! 

Mandag d. 3/2-2025 
Foredragsholder: Claus Mathiesen 
Rusland i krig i Ukraine. 
Claus Mathiesen fra Forsvarsakademiet, er tidligere forsvarsattache i 
Ukraine og anvendes hyppigt i medierne, som ekspert om Ukrainekri-
gen og andre konflikter på det område, som engang udgjordes af 
Sovjetunionen. Claus Mathiesen er cand.mag. i polsk og russisk og 
har beskæftiget sig med Sovjetunionen og Østeuropa i mere end 50 
år. 
I foredraget vil baggrunden for krigen blive drøftet, vi vil gøre status 
på krigens hidtidige forløb, samt se nærmere på , hvilke perspektiver 
der er for dens videre udvikling  
 
Mandag d. 17/2-2025 
Foredragsholder: Kim Larsvik- Møllers  
Krig. Hvad skal det til for? 
En personlig fortælling om, hvorfor en ung mand kan finde på frivilligt 
at tage i krig. Hvad krig gør ved sjælen og psyken. Hvorfor kan men-
nesker få sig selv til at hade hinanden så meget, at de er villige til at 
slå ihjel og smadre deres eget land. 
Som ung var jeg udsendt til det tidligere Jugoslavien af to omgange, 
og så de rædsler mennesker udsætter hinanden for. “ 
 
Mandag d. 10/3-2025 
Foredragsholder: Luis Crus-Felipe 
Kunstig intelligens: Hvad er det alle snakker om?  
Luis Cruz- Felipe, lektor og uddannelsesleder ved institut for matema-
tik og datalogi på Syddansk Universitet. 
Her har vi chancen for at blive klogere på, hvad kunstig intelligens er 
for en "ting". 
Nogle ved sikkert allerede en god del og kan få lejlighed til at udvide 
deres kendskab.  
 
Mandag d. 24/3-2025 
Generalforsamling 

 


